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Revoliucija smarkiai plečiasi
Didelės konstitucionalistų manifestacijos Rio 

Ršo Grande do Suk
Janeire ir

Politinis momentas. PASAULYJ Kadangi streikai Rusijoj nėra Įei-.SOO milijonų dolerių bedarbiams

Gyvename svečioj žemėj, todėl ne
galime neliūdėti kai ją ištinka kokis 
smūgis, — džiaugiamės su visais, kai 
šiam kraštui laimė nusišypso. Daugelis 
mūsų atvyko čionai tikėdamasis geres 
nį rytojų susilaukti, tik ne visiems gal 
vienodai sekėsi: vieni pajėgė prie nau 
jų gyvenimo sąlygų prisitaikyti, kitiems 
visai nepasisekė.

Didžiausi nepasisekimai kaip tik 
prasidėjo tuo metu, kai šį kraštą ištiko 
visokios negerovės: darbai sumažėjo; 
atsirado bedarbiai kuriuos vargas tebe- 
kankina.

Kaip visame pasaulyje, taip ir čia: 
kai S. Paulo pradėjo nebeeteekt* bran
giai parduoti užsieniams kavą, kai kraš 
tas mažiau begalėjo daryti su užsieniais 
apyvartos, visi suprato kad nebegerai, 
tik retas tenorėjo suprasti kad visos 
negerovės yra tampriai susijusios su 
bendru pasauliniu subiednėjimu. Dau 
gelis visa kaltę del negerovių meta vy
riausybės sąskaiton, — valdžia, girdi, 
kalta kad taip yra.

Prisimena man ryškus italų posa
kis: „Lyja... vadinas, valdžia kalta kad 
nėr. pagados“... Turbut žmogaus prigiin 
tyje knibžda koks vabalas, kad kiek
vieną klaidą mes vis kitiems primotam, 
nieko neprisiimam ant savęs. Taip ir 
čia.

1930 m. įvyko rinkimai, bet jie 
daugeliui nepatiko, kodėl, girdi, paulis 
tanai vis išrenkami prezidentais, o no 
kurie kiti. Tie „kiti“ paskelbė sukilimą, 
kuris baigėsi sukilėlių naudai: atėjo lai
kinai kraštą valdyti žmonės iš Rio 
Grando do Sul.

Kartą pasisakę „laikinai“ valdysią 
kraštą, rodos turėjo duotą žodi tesėti, i viso labni 
bet prancūzai sako: ,* 
apetitas atsiranda“, taip ir su naujais 
valdovais atsitiko, — patiko jiems ii 
giau šeimininkauti.

Liepos 9 d. S. Paulo estadas pasi
sakė griežtai: „gana“. Turime vėl suki 
limą prieš buvusius sukilėlius, kurie 
geruoju iš Rio nenori pasitraukti ir 
valdžią užleisti visos Brazilijos rinkti
niems atstovams. Reikalaujama sušaukti 
Seimą, grįžtant prie konstitucijos, nes 
ke'iolikos asmenų diktatūra įkirėjo. Kas 
laimės ir kaip greit tas įvyks, niekas' 
dar nežino, duok Dieve, kad bent grei . viso labai reikia visiems būti atsargiems 
čiau gyvenimas sugrįžtų j normales vė-1' ’ ’ 
žes, be kurių išviso gyvenimas negalimas.

Sunku būti pranašu, kad sukili
mui pasibaigus vėl gerovė klestės, kaip 
prieš 3-4 metus, kadangi kiekviena re 
voliucija biednina kraštą o ne turtina. 
Kad šitoji mūsų išvada teisinga, patys 
matote:-po 1930 m. sukilimo gyvenimas 
kasdien blogėjo, skurdas ir vargas di 
dėjo, tik ne priešingai. Juo greičiau 
baigsis ir dabartinis sukilimas, tuo kraš 
tui bus naudingiau, nes mažiau busi 
pridaryta nuostolių. '

Gal niekur istorijoje nebuvo suki-i 
limo kilnesniais uždaviniais, kaip šisai, 
mm S. Paulo sukilo už navoržta teise J

Skelbs kryžiaus karą.

džiami, tai prieš tuos darbininkus pa
siųsta kariuomenė. Apie 400 streiki 
ninku suimta, o lo ų sušaudyta vieto 
Tai tau ir proletariška žalis.

šelpti.

Jaunųjų vokiečių suvažiavime Ryt 
prusiuoso, dr. Littke ragino, kad prieš 
barbaringus lietuvius butų paskelbtas 
naujas kryžiaus žygis su ugnim ir kar
du.

Pasak kalbėtojo, Vokietijos ateitis 
gludi rytuose. Čia ji gali rasti sau 
naujų žemių ir galybės. Netik |Klaipė 
da, bet visos Pabaltijos valstybės turi 
atitekti jų globai.

Rusijoj sukilimai.

Laikraščiuose tilpo pranešimai apie 
pasibaisėtiną darbininkų sukilimą Rusi
jos mieste Kleve. Negaudami užmokėti 
per 5 sąvaites, keletas tūkstančių dar 
bininkų metė darbą ir paskelbė strei
ką.

Todėl mes pirmą kartą stebime tokį 
pasiryžimą: laimėti, ar Žūti. Einažutbū 
tinė kova tarp vientaučių, todėl ji ap
gailėtinai yra baisi. Tuotarpu toji kova 
neliečia svetimtaučių, kuriems niekur 
nevalia kištis, nes jie čia tik svečiai. į 
šeimininkų ginčus nepadoru butų ir la 
bai neprotinga kištis, tačiau tenai, kur 
būtų mūsų patarnavimas rei
kalingas žmoniškumui pareikšti, mes ne
galėtume atsisakyti. Daugelis svetimša
lių kolonijų S. Paulo tokią pagalba pa
siūlė teikti ir jau teikia. Mes esame-- iš 

. biedni, todėl negalime nei
„kad bevalgant ir j pinigais nei kitu kuom padėti tokiai or-

ganizacijai, kaip Raudonasis Kryžius, 
kuriam šiandie aukoja ką gali.

Kovos laukas nežinia kiek aukų 
pasiims, kiek turto paglemš, todėl vietos 
valdžia įspėja visus S. Paulo gyvento
jus būti labai taupiais, susivaldyti vi 
same kame kad kartais biednesnis ir 
duonos kąsnio nepristigtų. Tai ypatin
gai sūri įsikalti galvon mūsų neturtinga 
kolonija, susilaikydama nuo visokių 
bendrų sueigų — pramogų, krikštynų, 
vestuvių ir.kitokių pokylinvimų. Ir iš

i kad kur nereikalingai neįsipainiojus. 
nes dabar yra čia karo laikas, ir veikia 
baudžiamieji karo Įstatymai. Geriausia 
vakarais namie pasėdėti, neslankloti be
reikalingai pakampiais, nežiopsoti tose 
vietose, kur didesnis judėjimas, nes kar
tais gali kuris visai bereikalingai ik 
limpti, kai jau yra atsitikę.

Visiems karštagalviams tenka pri 
minti, kad 1930 m. apie penketą desėt- 
kų reikėjo vaduoti iš kalėjimo ir gal 

įtik todėl, kad landžioję kur nereikia, 
1 neprašomi.

Tikimasi kad S. Paulo laimės, o 
,.]•* taip bus, tai ir visi čia gvvenantie- 

MôB S, Paule sukilo už paveržtą teisę.1 ji laimės ateityje.

Turkų mergaites.

išleiTurkijos švietimo ministeris 
do įsakymą, kad mergaitės lankančios 
mokyklas nešiotų trumpus plaukus.

Turkai virsta moderniškesni 
amerikiečius.už

net

Rusijoj vėl siaučia badas.

Sovietų Rusijoj pasireiškė didelė 
maišiu oiuka. Netik miestuose, bet ir 
kaime žmonės per kelias sąvaites nema
tė duonos.

Užėjus sėjimo metui, daugelis ūki
ninkų gautus sėklai rugius suvalgo ir 
dirvą palieka neužsėtą. Tokiu budu 
šiais metais laukų bus mažinu apsėta 
100,000 akerių negu pereitais.

Buvo išėmę žmogaus širdį, bet 
vybė pasiliko.

gy-

Viena keisčiausių operacijų 
gaus kūne buvo padaryta nesenai 
trijos mieste Gratz.

Nepilno proto ligonis pabėgęs iš 
ligoninės šovė sau į krutinę ir kulka 
Įlindo į širdį Dr. ^tocker nusprendė 
atlikt operaciją. Jis išplovė širdį, išė
mė kulką ir vėl įdėjo širdį atgal. Li
gonis pasveiko. Šis faktas parodo, jog 
gyvybė priklauso ne vien nuo širdies.

Grįžta prie monarchijos.

žino 
.Aus

Berlynas, birž. 10. — Vokiečių vy 
riausybės naujas vidaus reika'ų minis 
teris von Gayl tautinei tarybai prane
šė, kad jis pats yra monarchist'.'s ir kad 
Vokietijos valdžios formai yra atatin- 
knmi.iusia monnrchiška forma. Bet jis 
taipgi pripažino, kad šiandien apie mo 
narchizmo grąžinimą dar peranksti kal
bėti. vienok pareiškė, kad vyriausybė 
yra nusprendusi keisti Vokietijos kons 
titnciją. Delei šito Vokietijoje pradeda 
kilti sąjūdžio Dnrnok atiškai nusistatę 
Vokietijos žmonės konstitucijos keitimo 
prisibijo, nes. žinodami, kad dar dflb'‘r 
krašte dominuoja junkerių galybė, prisi 
bijo, kad ta konstitucija gal bus demo- 
kratybei nepalankiu budu «pakeista».

Ledo lytis nune:ė 500 žmonių.

Maskvn. Iš Irkutsko pranešama, 
kad Ó00 žuvininkų nunešusi didelė le 
do lytis į ežero Baikal vidurį. Tai 
įvykę dar geg. 28 d. Pasiųstas eropla 
nas nuneštuosius surado. Tuojau pa 
siųsta laivas nelaiminguosius i gelbėti. 
Ar laivas juos surado — dar nėra ži
nių.

Šiaur. Amerika yra viena turtin
giausiu pasauly šalių, bet nemažiau tur
tinga ji ir bedarbiais kurių skaičius ar
tinantis žiemai vis didėja.

Paskutiniu laiku bedarbių Š. Ame
rikoje priS vaitoma virš 9 milijonų. Šiuo 
nemaloniu reiškiniu yra labai susirūpi
nę valdžios organai. Birželio mėn. pa
baigoj senatas didžiuma balsų priėmė 
nutarimą, kuris autorizuoja rekonstruk
cijos korporaciją išskolinti valstijoms 
300 milijonų dolerių. Šitie pinigai turi 
būti sunaudoti išimtinai bėdai bių šel. 
pimui.

Rumunijos parlamento rinkimuose 
laimėjo žemdirbį’i

Radio žiniomis iš Bucharesto, šią 
savaitę įvyko Rumunijos parlamento 
rinkimai, kuriuose laimėjo gaudama 
absoliučią balsų daugumą žemdiroių 
partija.

Ši partija šitame parlamento tu
rės 277 savo atstovus.

Sudaryti naują vyriauaybę kara
lius Karolis pavedė Žemdirbių partijos 
vadui Maniu.

Italijoj sudarytas naujas ministerių 
kabinetas.

Roma. Radio praneša, kad šiomis 
dienomis pasitraukus užsienių reikalų 
korporacijų, švietimo ir finansų minis- 
teriam atsistatydino Italijos ministerių 
kabinetas.

Į naujai sudaryta kabinetą į ėjo 
ir Mussolini, kuris paėmė sau užsienių 
reika’u ministeriją.

Buvnsis užsienių reikalų ministe- 
ris Dino Grandį paskirtas ambasudado- 
rium į AVashingtoną.

Vokietijoj pilietinis karas.

Kaip praneša radio, Vokietijoj pas
kutiniu laiku nuolat besikartojanti tarp 
atskirų politiniu grupių ginkluoti susi- 
r“mimi virto tikru politiniu karu.

Didesniųjų miestų gatvėse eina 
kruvinos kovos tarp hitlerininkų ir ko 
munistų. Labai daug sužeistų ir už
mintų.

Berlyno. Bramdenburee. Hambur
ge ir kit i vesto karo lanko teismai. 
Visoj šalyj paskelbta karo stovis.

Japonija galutinai okupavo Man 
džuriią.

Paskutiniorais dienomis Japonija 
užimdama Amuro upyno sritis galuti
nai okuoavo Mandžuriją.

Kaip radio iš Londono praneša, 
visa tai buvo daroma vietinei Mandžu- 
rijos vyriausybei padedant.

1
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Patikimiausias patarėjas yra

Lietuviu skyrius
visad pasiruošęs jums padėti Žodžiu ir darbu

ŠIAME BANKE

GERMANIS©
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.
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Nusiginklavimo koníttBiicija. į

Prancūzijai galutinai atsisakius | 
priimti Hooverio pasiūlytas del nusi
ginklavimo planas, šią savaite užsidarė 
Genevoj vykusi tarptautinė nusiginkla
vimo koferencija.

Nauja nusiginklavimo konferenci
ja susirinks už trijų mėnesių.

Čili smarkus žemės drebėjimas.

Su šiuo numeriu pradedame spaus
dinti kibai Įdomų p. A. Ai. parašytą 
nuotikių romaną «EKSPEDICIJA' Į 
AMAZONOS KRAUTA».

Šiame romane aprašomi lietuvio 
Meškučio sensacingi nuotikiai.

Nepraleiskite neperskaitę nei vie
no «Lietuvis Brazilijoj» numerio.

I „Nuskriaustasis“ ir darbininku 
„užtarėjas“.

— Ką Dievas nori nubausti, pir
miau jam protą atima — taip liaudies 
logika nuvaizduoja netekusį pusiausvi 
ros žmogų ir besimėtantį į visokiausius 
kraštutinumus, ar tai pagiežos tulžiai 
išlieti ant savo tariamo priešo, ar tai 
ieškant užuojautos tokioj aplinkumo, ku
rioj niekados negali rasti, o tik save 
paversti biaurios irtrigos įiankiu.

Pažįstantiems Sào Paulo liotuvišką 
aplinkumą yra labai neaišku, kaip gali 
einąs savo pareigas katalikų kunigas 
bendradarbiauti «socialistiškame» «Lie
tuvių Aidas Brazilijoj», kuris nors ne
turi nei socialistinių tradicijų, nei so
cialistinio padorumo, tačiau daugely sa
vo straipsnių jau yra pasižymėjęs šlykš- 

jčiausiu Bažnyčios ir jos skelbenų tiesų 
‘ iškoneveikimu. Ar kunigo bendradar- 
į biavimas ir bičiuliaviiuasis su tokiu laik- 
raščiu jau yra pateisinamas tuo, kad jo, 

j kaipo atskiro žmogaus neliečia? Pagalios, 
dar saulė šimtą sykių nepatekėjo ir ne
nusileido, kaip tame laikrašty buvo ei
lėmis aprašyti to paties kunigo «žygiai» 
po Sào Paulo «duobes» ir paskiau» ro
mansas ir «arbūzas» su to paties laik
raščio bendradarbio žmona. Ar to dar 
neturėtų pakakti žmogui su dvasios pu
siausvira? Deja ne, — beskęstas ir brit- 
vos kabinasi. — Ir štai išėjęs Lietuvoj 
dvasinės seminarijos ir Liet, universit. 
teologijos fakulteto drausmes lietuvis 
kunigas, nieko nebodamas, ne tik randa

gali tilpti apie 30 milijonų žmonių. 
Tačiaus dar daug yra žino lių ir visai 
kinematografo nemačiusių.

— Prancūzai mano tiesti per di
džiausią pasaaly Sacharos dykumą ge
ležinkelį, kurio ilgumas būtų 3500 kilo
metrų. Jis būtų nutiestas per 8 metus 
ir kaštuotų apie 3 miliardus frankų, 
arba apie 1200 milijonų litų.

— Garsi Berlyno burtininkė Sil
vija pranašauja netolimoje ateityje di
deli pasaulin; karą kuris pasibaigsiąs 
prie Lenkijos sienų.

— Pernai visoj Lietuvoj 686 dvy
nių gimimai. Po tris vaikus pagimdė 
septynios moteris.

— Visame pasauly yra daugiau 
kaip 6,000 Įvairių pašto ženklų, įtrauk
tų į kotologus. Brangiausią ir pilniau
sią pašto ženklų rinkinį turi Anglijos 
karalius. Bet ir jo rinkinys nėra pil
nas. Pilną rink nj vargu kam pavyks 
kada nors turėti.

Radio žiniomis iš Argentinos, šio
mis d enemis Čili valstybėje įvyko gan 
smarkus žemės drebėjimas.

Nuo žemės drebėjimo daugiausiai 
nukentėjo Sanjago miestas, Čili sostinė; 
kur sugriauta keletas namų. Matoma1 
yra ir žmeuių aukų.

Nauji įvykiai bręsta ir Argentinoj.

Šiomis dienomis sugrįžusį iš Eu
ropos senosios H. Irigoyeno vyriausybės 
šulą Marselio Alvear, Buenos Aires 
mieste visuomenė pasitiko su didžiau 
siomis ovacijomis. Sako Marcelio Al
vear turįs kokius tai naujus sumany
mus Argentinos politikos krypčiai nūs 
tatyti. Bene įvyks ir vėl kas panašaus 
į revoliuciją.

pez, kuris tęsėsi 48 vai. daug užmuštų 
ir sužeistų.

Paragvajiečiai šią tvirtovę užėmė.

Konfliktas tarp Argentinos ir 
Urugvajaus.

Radio pranešimu, šiuo laiku kilęs 
tarp Argentinos ir Urugvajaus konflik
tas jo toliau vis daugiau rimtėja. Abi 
susiginčijusios šalys atšaukė savo ats
tovybes.

Konflikto priežastis La Platos te 
ritojalių vandenų pasidalyjimas.

Jungtinių Amerikos Valstybių pre
zidentas Hooveris pasisiūlė susiginčiju 
sias valstybes sutaikinti, tačiau Argen
tina Hooverio pasiūlymą priimti atsi 
sakė.

galiniu bičiuliauti su to laikraščio lei
dėjais bei redaktoriais, bet ir pats ra
šyti ar inspiruoti tokius rašynius, kaip 
«L. A. B.» šio mėn. 16 d. Nr. 29. «Fa 
šistinis biznis».

Nekalbėsiu apie Uckų — Dutkų 
«socialistišką» nuoseklumą, kaip jie ne
senai pylė ant p. Stankūno galvos pa 
mazgas, čia pat atsisukę jau jį «kanki
niu» piešia.

Tai jų sąžinės ir «socialistinės» 
dorovės normų mastelis. Galima laukti, 
kad ir patį kunigą jie pakels į «kanki
nius» jei tik jis sugebės tuos du vyru 
gausiai patepti

Bet kunigas....! «Jūs esate žemės
druska, o jei druska nustos sūrumo, tai 
kas besūdys». Viešpatie, pagailėk mūsų, 
ir neduok mūsų dvasios vadams suklup 
ti pirmoj netikėtoj kryžkelėj, kad mūsų 
priešai negalėtų mumis juoktis ir mūs 
niekinti!. B. N.

Vingiai
Skaitymo nauda.

Kas labai įsiskaitė, tai arba ko 
nors išmoksta, arba užmiršta savo rū
pesčius, arba užmiega, — kiekvienu at
veju laimi.

II. Sinkevičius.

Yra moterų, kurios skrybėlę ren
kasi ilgiau nekaip vyrą.

Gyvenimas — lyg eilė j sieną su
kaltų vinių. Vinys — tai laimingos 
dienos, iš tolo jų atrodo nesuskaitoma 
daugybė. Prieik arčiau, ir jomis ne- 
pripildytum vienos saujos, jei jas išlu- 
pinėtumei.

Bossuet.

Kas sako, kad myli nieko iš my
limojo asmens nereikalaudamas, tas 
apskritai nieko negali nei reikalauti, 
nei norėti.

W. T.

Karas Bolivijos su Paragvajum.

Radio praneša iš Argentinos, kad 
tarp Bolivijos ir Paragvajaus, kurios 
jau senokai ginčijasi del esančios tarp 
tų dviejų valstybių Choco provincijos, 
prasidėjo karas.

Eina smarkūs mūšiai. Per vieną 
mūšį ties Bolivijos tvirtove Carlos Lo

Nuotykių romanas.

Ekspedicija

‘LIETUVIS BRAZILE”
- ÍSEMD DRAUGAS

Žinių žineies
— Visame pasauly dabar yra 64 

tūkstančiai kinematografų, Į kariuos

iki dvidešimt metų moteris skaito 
savo ateitį veidrodyje, prieš trisdešim
tus metus — kortose, o keturiasdešim
tiems metams besiartinant — taupme
nų knygelėje.

I SPAUDA M6SU GALYBĖ.

EKSPEDICIJOS PRADŽIA.

Ugningoji saulė, bekaitindama 
žmonių kraują ir smegenis, pailso ir 
leidosi arčiau savo poilsio vietos. Iš sto 
ties laikrodžio bokšto pasigirdo penki 
varpo smūgiai kurių aidas verkdamas 
nuaidėjo per Plaza Britanica į tolį ir 
sumišęs su kitais miesto garsais, paga
lios nyko erdvėj. Nuo dienos kaitros 
susilpęs miesto gatvių eismas pradėjo 
atgyti, tolydžio pereidamas į pavojin
gus sūkurius.

Prie «Prenza» laikraščio rūmų’ 
kurių vitrinoj kabojo milžiniškas plaka
tas, buvo didelė sprūstis. „Descubrimien- 
to di tierra d’Amazonas“ pirštu vedžio 
damas silebizavo moliu ir kalkėmis ap
taškytais rūbais darbininkas: „Ibpezos 
gornal por Dios! Tai didelis ir tūlą vi 
liojantis uždarbis, o mėgstančiam nuo 
tykiuos žmogui plakato turinys siūlė dar 
ir kitų smagumų. Toj margoj minioj 
ypatingai skyrėsi iš visų mėlynakis ir 
aukšta kakta vyras. Jis vilkėjo chaki 
spalvos, pusiau kariško kirpimo rūbus. 
Liesas kūnas ir tiesi laikysena rodė 
nebojant jį vargo, iš veido spindėjo 
energija ir pasiryžimas, sučiauptose lū
pose buvo lyg marmure amžinai iikal-

A. M. 

i Amazones 
šta.
tas pasityčiojimas iš visa ko, kas gy
venime laikoma tragiška ir komiška.

„Ruošiama e k s p p e d i c i j a 
pasakingam Amazonoskraš 
t u i tirti“... perskaitė ateivis.

„Tą e k B p e d i j ą r u o š i a i r 
jai dalyvauja Miss Astor ai 
tė Kolumbijos Kolegijos 
gamtos mokslų daktaras... 
Reikalingi dar ištvermingi 
dalyviai ir kraunamieji gy 
v u 1 i n i: j a u č i a i, mulai, nešė
jai, gyvulių varytojai, m o- 
džotojai ir vertėjai. Dienos 
mokestis nuo 10 iki 15 pesų; iš 
laikymas veltui.

Pranešti Calle Florida 
103, 10 18 vai.“

Ateivis sieke kišenėn laikrodžio ir 
ištraukė jį drauge su svetima ranka, 
kurią stipriai nutvėrė už smiliaus ir 
nykščio. «Dėkui», ištarė šiurkščia ispa 
nų kalba, «aš patarnavimų nemėgstu». 
Atsuko tą ranką delnu i viršų, paėmė 
savo laikrodį, o neprašyto svečio ranką 
pasuko taip, kad šis suklupo, o atsikė
lęs spruko toliau ir dingo minioj. Faž 
valgęs i laikrodį, jį vėl padėjo kišenėn, 
ir smarkiais judesiais pradėjo spraustis 
iš minios, nepaisydamas grasinimų.

Po 10 minutų jis buvo Calle Flo
rida ruošiamos ekspedicijos biure — 
«Spaudos vedėjo Mr. Bisselso dabar čia 
nėra», pasakė mašinistė, pakėlusi akis 
nuo savo darbo — «Aš noriu pakalbėti 
su Don Esteban d’Andrada — «Ar Tams
ta nori?» paklausė šis iškišdamas galvą 
pro gretimus duris ir apžvelgdamas atei
vį savo melancholiškomis akimis.

— «Aš skaičiau Tamstų plakatą».
— «Ar Tamsta esi reporteris».
— «Ne».
—• «Vadinasi, nori pastoti ekspe- 

dicijon vertėju?»
— «Gal būt... žodžiu sakant, no

rėčiau būti dvikojų dalyvių eilėse».
D'Andrados lūpos iškrypo j šyp

seną, kurią jis mėgino nuo ateivio pas
lėpti. — « -o Tamsta nori? Jankiai lai 
ko ir vietos atžvilgiu yra labai taupūs, 
o kadangi dabar aš jiems tarnauju, tai 
turiu laikytis jų įpročio».

— «Man tat ir be perspėjimo nu
manu. Vis tik prašau mane išklausyti. 
Kalbėsiu trumpai ir tik apie reikalą».

D’Andrada atidarė duris į gretimą 
kambarį ir švelnia, moteriško sudėjimo 
ranka parodė kviesdamas ateivį. Svečias 
įėjo ir pakviestas atsisėdo prieš rašo
mąjį stalą. — «Tamstos ruošiate ekspe 
diciją j Tapajozo sriti, pradėjo ateivis 
pirmas. — «Kas Tamstai sakė?» — pert
raukė jo kalbą d’Andrada. «Kaip aš 
žinau, tokios smulkmenos nebuvo vie 
šai skelbtos»-

— «Viešumai, gal, tas nerūpi. Ta
čiau žmogui, kuris ištisus metus ten iš

buvo betyrinėdamas tą šalį, negali būt 
jokios abejones, jog vadinamas A mažoj 
nos kraštas bus tiriamas kaip tik to- 
vietoj».

— «Gal būt. Kokiais reikalais 
Tamsta čia atėjai?»

— «Aš noriu prisidėti prie ekspe
dicijos».

— «Juk Tamsta žinai, ko mums 
bereikia: gyvulių varytojų, nešėjų, me
džiotojų ir vertėjų. Iš šių keturių.darbų, 
Tamsta galėtum tikti tik paskutiniame 
dviem. Ar Tamsta moki Brazilijosjindi- 
jonų tarmes?»

— «Daugumą moku».
— «Bet tamsta esi ne amerikonas, 

tai šią kalbą ir jos tarmes galėjai iš
mokti tik mokslo įstaigose?»

— «Kiekvienas kauėuko rinkėjas 
ir gilumos Ūkininkas jas moka».

— «Juk Tamsta nesi nei kauėuko 
rinkėjas, nei ūkininkas, bet lietuvis, at
sargos karininkas ir gamtininkas Jonas 
Moškusis. Prieš dvejus metus buvai 
Tapajozo srity ir ką ten patyręs apra
šei savo knygoj «Uždraustojo miesto 
paslaptys».

Meškučio veidas nereiškė, nei nus
tebime, nei pasididžiavimo, tik savo 
akimis ramiai pažvelgęs j d’Andrados 
akis pasakė: <Aš stebiuos. Atrodo, kad 
čia mauo rašiniais daugiau įdomaujasi, 
negu tėvynėj».

— «Kodėl ne? Argentinos pilietis- 
parašęs veikalą apie vokiškų pinigų in
fliacijos išdavas Lietuvoje, Kaune visa, 
dos sulauks didesnio susidomėjimo, ne-
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Nesibaidykite 
bent savo 

Šesė’io.
kvie"

tadieniais ir dažnumu. Paprašius p. Stan
kūną keletai žodžių, j s pareiškė netu
rįs laiko su manim kalbėti, bet paskiau 
sutiko. Man posakius reikalą jis atkirto, 
kad temiegąs k a tais 3 su puse valan
dos, tai ir man to gali pakakti. Išsisky 
rėmė nieko nonularę, bet tikėjau, kad 
per kitą repeticiją mudviejų pasikalbėji
mo rezultatai paaiškės. Ta iau mano 
apsirikta“ nes per kitą repeticiją chor 
vedys, kaip gerai „išauklėtas“ 
žmogus per sargą mano adre
su pasiuntė tik pašiepimą. Volens 
nolens buvau priversta kreiptis į poną 
Konsulą prašydama šį reikalą sutvar
kyti. Ponas Konsulas per mane įteikė 
chorvedžiu raštelį savo nuožiūra nusta 
tydamas choro pamokų laiką. P. vargo
nininkas permetęs tą raštelį akimis su 
glamžė ir viešai trenkė žemėn,.kaip no 
vertingą popieriuką. Vėlinu savo cho 
ristoms su didžiausiu aimanavimu pra
dėjo skųstis, kad jo darbas visokiausiais 
būdais trukdomas ir gžiaunamas iš visų 
pusių, kviesdamas nepasiduoti, kovoti.

pati- 
prie
pra
dai’

įvairenybės
Nuostabi kat strofa.

„Aš myliu“.

Kai kun. Sugintas paskelbė 
čiąs naują vargonininką iš Lietuvos, 
daugeliui, geriau pažįstantiems Šilo Pau
lo koloniją buvo neaišku, kodėl taip da
roma? Č a vietoj buvo keletas žmonių 
sugebančių tą darbą, bent esamose 
apystovose neblogiausia atlikti. Paskiau 
paaiškėjo, jog gerb. klebonas turėjęs 
jam pavesti į patingą misiją. Nekalbant 
apie kita ką, naujai atvykęs varg. p. 
Stankūnas automatiškai atsistoja prie 
gerokai savo pirmtakūnų išlavinto «Vil
ties» choro. Nors būdamas neperdau- 
giausia raštingas, bet atsistojęs ir prie 
„L. B“, redakcijos daug pogyių išleido 
savo adresu, kokią ateitį pieši. lietuviš
kai dainai ir ir muz.kai ne tik Šuo Pau 
lo apylinkėj, bet ir visose Brazilijos lie
tuvių kolonijose! Laukėm ir džiaugėmės. 
Deja, greit visų laukusių viltys suby
rėjo, nes p. Stankūnas savo netaktiš 
kurnu „Vilties“ chorą pradėjo ardyti, 
ir butų visai išardęs, jei patys choristai, 
geriau suprasdami visuomenišką reikalą, 
nebūtų laiku nuo jo pasišalinę. „Vilties ‘ 
choras atsiskyręs nuo vargonininko ne 
nusiminė ir pats savo jėgomis pradėjo 
rodyti rimtus savo gyvenimo požymius.

P. Stankūnus ir jo globėjas krem 
ta piritus iš apmaudo, kad jų ardoma
sis darbas taip nenusisekė. Reikia da
ryti „Vilties“ chorui konkurenciją. II 
gni galvojo ir, pagaliau, sugalvojo.

Štai kun. Sucintas D. L. K. Vy
tauto namų patalpoj Villa Belloj esamoj 
koplyčioj, pradeda raginti jaunimą stoti 
j čia rengiamą chorą, pabrioždamas net 
per du pamokslu būtiną reikalingumą 
„Vilties“ chorui koukuroncijos.

tiuiiriuko gražus asuimo būrelis* 
Nors daugelis iš jų buvo pasipiktinę 
raginimu dirbti tik dėl konkurencijos, 
bet vis tik pradėjo darbą.

Aš esu p. Konsulo paskirta rūpiu 
tis ne tik mokyklos, bot dalinai ir viso 
namo reikalais, takiau neturėjau jokios 
žisios, kuriomis dienomis ir kuriuo lai
ku bus ehoio pamokos. Tiek to, ir tas 
nesvarbu: nuo mažai teturinčio neguli 
ma daug norėti. Pasirodo choro dirba 
ma nuo 7 v. vak. ligi 10 su viršum. 
Namas naujas, didelis ir labai garsus, alB aiciens mosyKios namas nėra 
tat trukdo ne tik poilsį- bet ir darbą. ! pastatytas tik pasigėrėti, bet reikia juo 

' Nieką bloga nemanydama nutariau - ir naudotis, tik visur ir visuomet vie- . 
pasitarti su choro vedėju ir prašyti, Į šam darbpi reikalinga tvarka. Taip pat į 
kad darbas būtų sutrumpintas valandai ir čia. Jei yra koplyčia, tai ir reikia ją i 
ar bent puse, o tai kompensuo ti sven-gerbti, bent atsiminus tai, kad čia susi-1

Tai dauguma, o gal, ir visi 
k ėjo. kad aš ištirsu esu tokia jų 
šininkė. O kai kurie gal atsiminė 
eitą gruodžio mėnesį, kad gerai 
klebonas ragindamas juos, kaip vyčius, 
o kai kurius ir pastūmėdamas duoti pa 
rašą prieš mano kaip netikusią ir „be
dievę“ mokytoją, norėdamas tas purei 
gas pavesti vargonininkui. Tačiau var
gu ar atėjo kam į galvą, kad ir dabar 
kaip ir tada, nebuvo ir nėra jokio pag
rindo kiršinti prieš mane Žmones.

Štai gaunu iš p. Konsulo jam įteik
tą p. Stankūno ir choristų pasirašytą 
prašymą iš šio mėn. 10 d., kuriame pra
šoma leisti dirbti ligi 9 v. 30 m.

Taigi p. vargomnke, aš 7 
to tik ir prašiau per mudviejų pasikal
bėjimą. Tad kuriems galams kėlei tiek 
triukšmo, kam vaidinai tą tragiko ėdi 
ją? Būk ramu-, nes niekas Tau nekliu
do ir nemano kliudyti: nei p. Konsulas, 
nei 'aš, nei „Vilties“ choras. Atvirkščiai, 
laukiamo gražių darbo vaisių. Išeitų 
Tamstai sveikiau nesibaidyti savo pa
ties šešėlio, o del ramybės su manim, 
reikėtų Tamstai visuomet atsiminti sa
vo prašymą p. Konsului, kurio rezoliu
cijos dar nepildai.

Jūsų gerb. choristai prašau, bent 
ateity, neklausyti išpūstų ir bo pagrin
do dalykų, kurių tikslas griauti "vieny 
bę, kiršinti vienus prieš kitus ir kelti 
neapykantą.

&is didelis mokyklos namas nėraĮ

Per įvykusius Amerikon oro laivy 
dalies minievrus atsitiko gana keisno 

ta orlaivių katu strofa, 
karo orlaivių skrido mažas stebimasis 
orlaivis; jo motoras staiga sugedo ir 
jis pradėjo leistis žemyn, 
katastrofa visai eskadrilei, 
žąsis orlaivis taip užkrito 
mas ant vieno iš didžiųjų, 
nai sutapo su didžiojo orlaivio sparnais 
kiekviena dalis su tolygia sveiko oriai 
vio dalim. Lengvas nusileidimas ne
pakirto didžiojo orlaivio motoro veiki 
nio ir tas ant savo nugaros nunešė že 
myn užkritusi orlaivi; lakūnai liko svei
ki. Tik nusileidžiant šiek tiek apga 
dintas didysis orlaivis. Stebimojo or
laivio lakūnas pareiškė, kad jis nesiti
kėjęs laimingo nusileidi no ir laukęs 
kebų ori.avių katastrofos.

ve. Prancūziškai: i’ai me.
agapo. Rusiškai: liubliu.

\ irs didžiųjų heb 1 jef.

grasindamas 
Bet čia ma 
p’aniruoda- 

kad jo spar'

Dažniausiai reikalingas gyvenime 
keliaujančiam žmogui posakis yra «aš 
myliu». «Aš myliu» taip skamba kito
mis kalbomis.

Vokiškai: ich Hebe Angliškai; I lo- 
Graikiškai: 
Olandiškai:

Daniškai ir norvegiškai: 
jeg elsker. Švediškai: jag iilkar. Len
kiškai: kocharn. Itališkai, ispaniškai, 
portugališkai ir lotyniškai: amo. Rumu
niškai: en illoseo. Turkiškai: serejorum 
Vengriškai: barok. Bretoniškai: karau. 
Baskiškai: maitacender. Persiškai: dost 
darem. Arabiškai: nehabb. Arabiškai 
(Egipte : nef ai. Armėniškai: gezirem. 
llindustaniškai: main pjer karta: Kam- 
bodžiškai (Siame): khuhom sreland.

I Anamitr kai: tor thuong. Kiniškai: ouo 
huhuang. Japoniškai: vatakusi va suki 
mas. Malajiškai: sabaja šoka. Benga- 
liškan aini bhaba basi. Tamuliškni: 
enako pirijam.

Modemiškas auklėjimas.

Dar taip nesenai buvusi nekultū
ringa ir atsilikusi Turkija šiaudien dau
geliu atžvilgių iiH tik nep vijo, ir pra 
lenkė savo mokytoja — Vakarų Europą. 
Turkija Įsteigė ne tik moderniškus rū
mus mokykloms, bet i vedė ir moderniš
ką auklėjimą tų žmonių, kuriems ateity 
priklausys valstybė. Gal biit, kad dau
gelis tų moderniškų mėginimu atrodys 

......     _ mums nesuprantami ar net keisti, tačiau 
iki ryto niekam nevalia bo labai svar į Turkijoj iš jų tikimasi didelės naudos. 
” ' — J L.....................................namų! Šiemet Stambule t ‘

Baudžiamas kiekvienas vedęs toks įdomus mėginimas.
Tamstos 1”- neišsiskyrė vyro — - 1 ’ 1,1 11 . .......... °
... .„n., i čioias su svetima nii

Griežtas doros palaikytojas.

Amerikoj, Georgijos valstybėj, 
Willncooche miesto burmistras išleido 
gyventojams elgesio taisykles, už kurių 
peržengimą baudžia na iki 100 dolerių 
pinigais, arba iki 1 mėn. kalėjimo, 
gal tas taisyklos, niekam 
vaikščioti ’miesto gatvėmis 
iki saulei užtekant, o nuo

Pa- 
neleidžiama 

nuo 1 vai. 
vidurnakčio

bių priežasčių peržengti svetimų namų 
slenkstį. 1

•as, pastebėtas vaikš
čiojąs su svetima moterim. Jpkium vy 
rui, vedusiam ar ne, nevalia pasirodyti 
drauge su moterim po pusiaunakčio. 
Bausmė dovanojama tik ,,moralės sar- 
snrgybai“ įrodžius svarbias to pasiv&i 
kščiojimo priežastis.

renka jūsų seni tėveliai vienai kitai va
landai susikaupti maldoje. Man rodos, 
nederėtų joje rūkyti, ar juokus krėsti 
7. aru pakanka vietos erdviame kieme, 
kuriame taip pat prašau nemindž’oti 
gelių ir nelaipioti per tvoras, jei vieni 
vartai užrakinti tai kiti esti atviri. Be 
to, būtų gražu, jei susiiinkę kalbrtumė- 

I te tik lietuviškai. O tada pajusite esą 
■ vienos lietuviškos šeimos y nikai susi
rinkę nuosavame name, ir jūsų niekas, 

i ir niekados nevaržys.

buvo padarytas 
. Mokiniai nuo 

10 iki 14 metų amžinu“ vienai savaitei 
buvo paskirti visų valstybinių įstaigų 
viršininkais Abiejų lyčių vaikams buvo 
paskirtos tokios atsakingos pareigos, 
kaip, pavyzdžiui, Stambulo gubernato
riaus ar policijos vado. Visi vaikų — 
viršininkų duoti įsakymai turėjo tučtuo
jau vykdomi. Tikrieji viršininkai — val
džia — tik turėjo prižiūrėti, kad vaikų 
duoti įsakymai ir nutarimai nebūtų prie
šingi bendrai tvarkai ir nesudarytų pa
vojaus visuomenei ir valstybei. Vaikų 
«valdymas» jokia netvarka nepasireiškė.

Toks mėginimas buvo padarytas 
tuo tikslu, kad išugdytų vaikuose pilie
tiškų jausmų ir visuomeniškų pareigų 
supratimą ir, apskritai, supažindintų su 
gyvenimu ir darbu tų žmonių, kurių 
dabar jie dar patys klauso ir kuriais 
netrukus patys bus..

L, M a j i e n ė
D. L. K. Vytauto mok. m ja.

Kiek kaštuoja briliantai.

Geografinė Belgijos Draugija aps

gu Buenos Aires mieste. Tačiau grįžki
me prie temos. Tai tedel jūsų reikalai 
šiuo atveju gana blogi. Ar tamsta pa
žįsti Miss Astoraitę».

— «Ne. Aš tik žinau, kad ji yra 
žinomo plieno karaliaus duktė. Daugiau 
apie ją aš nieko nežinau».

— «Miss Astoraitê», tęsė d.Andra 
da toliau, «yra sulig savo amžių netik 
žymi etnografė, bet ir žinoma visoj 
Žiemių Amerikoj sportininkė: lakūnė, 
jojike, plaukėją...»

— «Ir, tur būt, savo miesto paten
tuota gražuole...» pertraukė jį Meškutis

— «Ne, Tamsta apkalbi Mise As 
toraite. Ji vengia tos dabar Žiemių Ame
rikoj siaučiančios «epidemijos», tačiau 
jos pasisekimai vyrų tarpe pak'lė jos 
pačios nuomonę apie eave. I ši žygį ji 
eina taip pat garbes troškulio stumia 
ma, todėl mokslo žmogaus nieku gyvu 
nep- kęs savo ruošiamoj ekspedicijoj».

Meškutis atidarė tabokinę ir pa 
siūlė d’Andradai clgaretą. Kai šis atsi
sakė, pats gavęs šeimininko leidimą, 
uždegė cigaretą ir leisdamas pro nosį 
dūmus tęsė: „Jeigu Miss Astoraitės su 
manymai vyks gerai, juk aš jų netruk 
dysiu, bAt dar kai kur galėsiu jrs su 
manymus labiau praplėsti... ar ir tada 
aš nepageidaujamas šioj ekspedicijoj?“

— „Ką Tamsta galėtumei padėti?“
— „Mise Astoraitê nori ištirti ne- 

žnomą Amazones sritį ir pasakingą toj 
vietoj gyvenančią indijonų giminę. Ge
riausių žinių apie tai galima rasti tik 
mano knygoj apie Virahuasj „draudžia

mą jame mieste“.
— „Bet juk tamsta nebuvai Vira 

huasy?“
— „Ne, bet žinau, kaip ten įeiti“.
D’Andrada išėjo iš kantrybės: „ar 

Tamsta žinai kelius?“.
— „No tik kelius, bet aš žinau šį 

tą ir daugiau“.
— „Kas bus tas „daugiau?“.
Meškučio lūpose pasidarė ryškesnė 

šypsena. Ar tamsta girdėjai ką nors 
apie paslaptingas šviesas ir „Didžiąją 
Žuvį“?

— „Ar apie tą „Didžiąją Žuvį“, 
kurią Tamsta mini savo knygoj? Ar 
Tamsta turi kokių nors duomenų apie 
ją?“.

„Kuo tikriausių“.
D’Andrada abiem rankom parėmė 

smakrą ir susimąstė. — „Pasakyk, mel
džiamasis, kas yra ta ..Didžioji Žuvis“? 
staiga jis atsikreipė į Meškutį.

„Tur būt, Tamstai žinoma, kad 
18 a. portugalai Truxille rado bran
giaisiais akmenimis nudirbtą fetišą, ar 
ha vadinama „Mažąją Žuvį“, kurią par
davė Europoj už daugelį milijonų sva 
rų sterlingų. Nuo to laiko Tapojozo in 
dijonų tarpe pasklido gandai apie ko
kiuose tai griuvėsiuose saugomą «Di 
džiąją Žuvį“.

— „Tamsta tuos gandus mini ir 
savo knygoj... bet ar žinai ką nors 
daugiau?“

— „Taip“.
— „Ir kodėl apie tai nieko nepa

rašei? Tur būt, panorai „Didžiąją Žuvį“

sau palikti?“ j
Meškučio veide sužibo paniekos 

ugnelė. „Ne, jei būčiau aš ją radęs, tai. 
beabejonės, būčiau paaukavęs Kauno 
universiteto muziejui. Aš perdaug gerai 
žinau tai, jei būčiau nurodęs kelią į 20 
miliionų svarų sterlingų vertą ,,Did. 
Žuvį...“

— „Kiek milijonų?
— „... 20 milijonų, tai Brazilijos 

va džia butų Topajazo sritin nusiuntu 
si moderniškai ginkluotos kariuomenės 
korpusą. Ir nors pusė tos kariuomenės 
būtų žuvusi, bet būtų išnaikinusi ir 
pėdsakus visa, ką man parodė paslap 
tingoji šviesa“.

D’Andrada pakilo ir pradėjo nera
miai po kambarį vaikščioti. Pagalios 
sustojo prieš Meškutį ir sako: ..Aš no 
riu su Tamsta atviriau pakalbėti. Kaip 
ekspedicijos dalyvis, aš, žinoma, turiu 
ginti Miss Astoraitės reikalus. Mes, ar 
gentiniečiai gerbiame moteris, bet nelei
džiame, kad jos mumis vadovautų, kaip 
jankiai. Todėl aš žinau, jog Miss Asto
raitės ekspedicija dau -ely atveju vien 
tik fantazija atsiduoda. Taigi būtų gera, 
jei joj dalyvautų toks ritmas reikalo 
žinovas, kaip Tamsta. Aš galėčiau Tams 
tą kaip nors įterpti vert ju nr medžioto*
ju. Ar sutinki?“

— „Ne, nieku gyvu“.
— „Kodėl nesutinki“?
— „Aš esu remiamus „Lietuvių 

Mokslo Draugijos» geogra inės sekcijos, 
kuri man davė tam tikrus uždavinius. 
Tas vaidmuo, kurį Tamsta man siūlai,

tik Įžeistų mano tėvynės mokslo įstaigą. 
„Galime kalbėti tik kaip lygus su ly
giu“.

— „Bet tai negalima“, susijaudino 
d’Andrada. „Būk Tamsta išmintingas. 
Ir tokią rolę vaidindamas galėsi savo 
tėvynei daug patarnauti“.

„Mas apie d’Andrados veidas stai
ga paraudo. „Bene reikės mums su 
ateiviu — lietuviu kalbant užsidėti rau
doną kepurę?“

„Ne to aš noriu, bet dirbu tik sa
vo galva“.

„Na, gal būt, Tamsta nusileisi tiek, 
kad galėsiu Tamstą pristatyti svetima 
pavarde“.

„Irgi ne. Padėk tik man susipa
žint su Miss Astoraite, o visa kita pa
lik man“. D’Andrada nukabino telefono 
vamzdelį ir prisidėjo prie ausies. ,Čia 
kalba d’Andrada. How are yoa, Miss 
Tayora. Kada galima būtų šiandien su 
Miss AstorarRite svarbiu reikalu pa
kalbėti? Yra labai kompetentiškas žmo
gus, kuris interesuojasi ekspedicija Taip, 
suprantu... spaudos atstovai, nuo 19 iki 
L’O sportinis treniravimus, tualetas, va
kariene. Vadinasi, tik vakare, teatre 
ItŽo.i Nr. 25. Gerai. Dėkui. — Ar gir

dėjai T.tmsra? Kiekviena minutė ligi
22 vai. ūži nta; Tamsta turi atminti, 
kad Miss Astoraitê viena darbingiausių 
Naujorko moterų. Taigi šiandien vaka
re per didžiąją pertrauką miesto teatre. 
Aš lauksiu prie ložes Nr.,25. Linkiu 
visa gera Tametail“.

(Bus Daugiau
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kaičiavo, kad dabar yra pasauly 38,000 
kg. briliantų, kurie kaštuoja apie 38 mil. 
Šveicarijos frankų (112 milionų milrei- 
sų). Apie 200 kg. briliantų gaunama iš 
Indijos. Iki 18 amt Indija viena pris- 
tatynėjo Europos rinkoms briliantus. 
18 ir 19 am?, ją nukonkuravo Jrazili- 
ja su 2000 klg. kasmet. Bet paskutiniais 
40 metais didžiausia deimantų dalis 
apie 3000 kg gaunama iš Pietinės Af
rikos.

Nuskendę miestai.

Garlaiviai važiuodami iš Persijos į 
Baku jūrų gilumose pastebėjo nusken
dusių miestų žymes. Mažiau giliose vie
tose aiškiai buvo matomos žuvusių mies
tų gatvės aziškame stiliuje statytos.

Tenykščių žvej pasakojimais pa
našūs pavandeniniai miestai yra užtin
kami ir daugely kitų Kaspijos jūros 
vietų. Ramiu, saulėtu pavakariu, juros 
gilumoje galima matyti miestų likučius 
prie Ignatievo iškyšulio.

Manoma, kad jūrės minėtus mies
tus galėjo užlieti po didelio žemes dre
bėjimo.

Kur mūsų lai
mė?

Šis straipsnis yra rašomas tusiu 
padėti geru patarimu mūsų kolonijai 
Brazilijoje, kad ji spindėtų amžina lai
mės šviesa.

Dabar apsvarstykime gerai: kas 
mes lietuviai esamo čia Brazilijoje? Ir 
atsakymas savaimi išplauks, kad mes, 
šiais sunkiais bedarbės laikais, esame 
čia tikrais „Vagabundomis“, valkiojan- 
čiaisiais be tikro nuolatinio savo 
kampelio ir ieškan
čiais, neekzistuojančio šiuo tarpu, bent 
šiek tiek panašesnio uždarbio. Dau- 
g ausiai mūsų lietuviai mėgsta glaustis 
linksman miestiško gyvenimo sukuriu 
ir ten iš paskutinių jėgų, lieja prakalta 
ir ieško darbo. Tuo tarpu tas viskas 
rodo mūsų neveiklumą, apsileidimą, 
energijos stoką ir stato mūsų tautą 
paskutinėje vietoje nekultūringų pus
laukinių tautų akyse. Tautiečiai! Juk 
mes esame žemdirbiai ir triūso žmonės! 
Kodėl gi mes taip apsileidžiame ir, žūt 
but, stveriamės saloninio miesto gyve
nimo? Atminkime, kad dabartiniais 
šios šalies laikais ir įstatymais mes 
laimę surasime tik žemdirbystėje. 
Juk mūsų priežodis taip pat sako, kad: i 

„Vaikščioja, girdi, kaip žemę pardavęs“, 
Ir tai yra teisybė. Žemė tai yra neiš
semiamas turtas, kuris nedaleidžia žino 
gui patirti bado, kaip kad dabar mūsų, 
ieškantis uždarbių, lietuvis dažnai pa
tiria. Ir tas priežodis reiškia, kad jeigu 
pardavei žemę, tai jau reikia nusimin
ti ir galvą nuleisti, nes nustojai amžino 
turto. Ir kur dabar tiek uždirbsi, kaip 
kad ant žemės? Kur geriau gyvensi- 
Čia žemė nekainuoja dešimciais tūkstan? 
čių, kaip kad Lietuvoje ir labai lengva 
įsigyti.

Aš žinau žmogų, kuris yra nemen 
kesnės vertės kaip kad mūsų lietuviai, 
kurie glaudžiasi į miestus. Tai yra 
buvusis aukšto laipsnio valdžios valdi
ninkas. Universiteto studentas, kuriam 
miško ir kolonijos gyvenimas daugiau 
yra neįprastas ir nuobodesnis, negu 
mums, mažiau mačiusiems ir įpratusiems 
prie paprastesnio gyvenimo, žmonėms. 
Ir tai žiūrėk. Ans žmogus įsitaisė pa
galinus ant žemdirbystės ir yra tuo 
patenkintas. Tik dauginus noro ir ener
gijos, lietuvi — tautieti! O atrasi savo 
laimę žemdirbystėje. ,

Štai kolonija «Spinduliškiai» palei’ 
gelžkelį ir miestą Faxina, linha Soro*! 
cabana. Čia daug geros žemės parsi' 
duoda ir geromis sąligomis. Auga vis' 
kas, o ypač vata, kurios užsėtas alke* 
ras duoda 2.500$C00 į metus žemės ai’ 
keras kainuoja tik 2õ0$000 ir ant išsi' 
mokėjimo per 10 metų. Pirmus metus’ 
iki surinksi iš lauko kas yra pasėta’ 
nereiki i mokėti ratos mokesnio. 20 
alkerų geros žemės gali žmogus įsigyti 
už D.000$000 ir kasmet mokėti reiks 
po 752$000 (skaitant su nuošimčiais), 
išskiriant pirmus metus. Galima išmo
kėti ir greičiau, tai bus mažesni nuo
šimčiai. Apylinkėje visur yra uždarbių 
todėl žmogus gali ^įsigyti ir įsitaisyti 
ant žemės ir visai be pinigų, tik reikia 
gero noro, energijos ir darbo, darbo.

Taigi tik išdrįsk ir važiuok! No
rėsi dirbti, atrasi savo laimę ant žemės 
Pirmus motus paimsi sau kelis alkerus 
lietuviškojo kolouijo.e «Spinduliškiai», 
arba kitur, užsėsi juos vata ir kuku
rūzais. Kitais metais jau turėsi, Die
vui padedant, kelis tūkstančius pinigo 
ir galėsi labai lengvai įsigyti ir įsitai
syti ant savo sklypo žemės. Važiuok, 
lietuvi, ir neieškok laimės rūku gaubia
muose klaikumynų pakampiuose. Va
žiuok kol nevėlu pradėti darbas sėjimui I 

Tavo tautietis pataria tau nuo tikros 
širdies.

Kilos. Stud. Kazys Vaičys.
Faxina.

E. F. Sorocabana.
Red. prior, kolonijos «Spin- 

duliškiai» savininko pranešimu, jei kas 
iš lietuvių sumanytų važiuoti ir įsitai
syti ten ant žemdirbystės, gali važiuoti 
žemiau paduotu adresu. Nuvažiavu 
sieros kolonijos savininkas duos smul
kius nurodymus ir patarimus. Norin
tiems, duos žemės kiek kas galės apdirb
ti ir pasisėti pirmus metus prasigy veni- 
mui dėl įsigyjimo nuosavos kolonijos.

Smulkus adresas: Colonia «Spiudu 
liskiai». (Boa Vista — Taquaral) Case 
miro Waitohis. Fachina — Pirituba. 
Est. de São Paulo. Sorocabana.

Pastaba: Svarbu būtų pa
tirti: kada, iš kokio savininko ar savi
ninku yra kolonija įgyta ir kur, bei 
kokioje įstaigoje galima būtų patikrinti 
nuosavybes teisių dokumentus.

Kadangi tas klausimas yra labai 
opus, tai gal kolonijos savininkas neat
sisakys jį paaiškinti spaudoje, ar kaip 
tinkamas.

„A. E. Lithuania“.

Praeitą sekmadienį sporto s-ga 
«Lithuania» turėjo gana įdomias inng- 
tynes su brazilų «Sul America F. Klu
bu, kurias laimėjo 2:1 Lithuanijos nau
dai. Šios rungtynės įdomios todėl, kad 
pereitais metais mūsiškė «Lithuania» 
rungėsi su šiuo klubu du kartu ir abu 
kartų pralošė su dideliais rezultatais, 
mūsiškių nenaudai. Buvo pamėginta su
lošti šiais metais, bet šiuo kartu laimė
ta, kas parodo mūsų «Lithuanijos» di
delę pažangą.

Rungtynės buvo labai gyvio# ir 
įdomios. Žiūrėtojų buvo atsilankę labai 
daug, o ypač lietuvių, kas mūsiškiams 
sudarė labai gerą nuotaiką rungtis.

Teko sužinoti kad šį sekmadienį 
taip pat įvyks rungtynės toj pačioj 
aikštėj iš taurės.

Linkiu laimėjimo! J. P.

Kas bus, kas nebus, 
bet Lietoms nepraras!

Sekmadienį liepos [men. 24 dien. 
įvyksta sporto S gos «Lithuania» rung
tynės «Sul Américos F. C.» aikštėje 
del taurės.

Nežinodami tikrai su kuo ir kokia 
valanda įvyks rungtynės, tiksliai laiko j 
nustatyti negalime, todėl prašome abiejų 
komandų lošėjus susirinkti ne vėliau 
10 v. ryto.

Arčiau gyvenantieji raugtinių lai
ką galės sužinoti šeštadienio vakare.

Valdyba.

Kronika.
Išvyksta Lietuvos Konsulato São 
Paulo sekretorius p. J. Gaurilius.

Teko sužinoti, kad Lietuvos Kou- 
sulato sekretorius p, J. Gaurilius per
keliamas j Užsienių Reikalų Ministariją 
Kaune. Ponus Gaurilius usauo galitinai 
apleisti Braziliją 1 dien. Ru(plfėio Klėtį, 
i. m.

Mes Brazilijos lietuviai uueširdžiai 
liake.aui» Gerbiamam p. J. Gauriliui, 
tiek laike dirbusiam mtsų keleaijos 
labui, laimingos keliouts ir gražaus lai
mingo gyvenimo brangioje tivyškileje.

Lietuvių S gos Brazilijoj valdybos 
posėdis

Liepos uiėn. 17 d. lietuvių name 
(run Bandairautes, 92) įvyko eilinis 
L. S gos Brazilijoj valdybos posėdis, 
kuriame dalyvavo visi valdybos nariai 
ir keletas svečių. Posėdyje svarstyta ir 
primta daug svarbių S-gos gyvenimą lie
čiančių klausimų.

Nutarta greit jausiu laiku atydairy- 
Bota Retire lietuvių name viešų skaityk
lą, išimti nolatini, vakarams ir šiaip 
pramogoms rengti leidimų, aprimus šiek 
tiek Šio Pauly politiniai padėčiai, suren
gti S-ges vardu didesni vakarą.

Prie to gi atsistatydinus sų gos 
sekretoriui pon. J. Qaurlliui j jo 
vietą išrinkta pen. A. Majus.

Iš kolektivų atstovų pranešimų 
paiškbjo, kad ir jų visuomeninio darbo 
srityje jaučiama didelė pažanga.

Bendrai imant mūsų kolonijos lie-, 
tuviai pradeda organiciniu darbu dau
giau įdomautis ir jame nuoširdžiau dir
bti.

Tai sveikintinas reiškinys!
Buvęs.

Pr. Slaminskus.

Linu žiedai.
(tąsa)

Tarnaitė žvilgterėjo į berną ir šyp
telėjo. Jis, sutraukęs antakius, pažiū
rėjo į ją, pažiūrėjo į gėlę ir greit pas
lėpė ją kišenėn. Paskui paėjėjo pasie
nin, žvilgtelėjo į šeimininką, žvilgtelėjo 
į jo žiponą, truputį stabtelėjo prie jo ir 
tuoj pasitiaukė į ša’į.

Pusryčių jis šiandie kažkodėl vi
sai negalėjo valgyti. Kando porą kąs
nių, padėjo šaukštą į šalį ir išėjo.

Per kiemą jis ėjo kažkaip keistai 
nuleidęs galvą ir nepaprastai skubėda
mas. Ranką laikydamas kišenėj. Toj, 
kur gėlė raudona.

—o—

Parėjęs namo, jis pirmiausia žvilg 
telėjo į seklyčios langą: nieke nematyt. 
Tiktai gėlės ant stalo. įėjo į sodą — 
tuščia. Pikta. Kažkaip nesmagu. Stai
ga ant suolelio po obelim jis pamatė 
paliktą skarelę. Kažkoks džiaugsmas, 
bet ir vėl pikta, kad širdis pradėjo taip 
smarkiai plakti. Jis sustojo. Jis neži 
nojo kur dabar žengt.

— Jau namie? — Jis sumišo iš
girdęs tą balsą ir atsigręžė. Nuo sau
lės ji buvo pasislėpusi alyvų krūme.

— Tai parėjau...
— Norėsi valgyt? Eisim, duosiu...
— Ne...
— Ar skubi kur?

— Tai čia... į tokį pašokimą... 
Prašė ateit.

Pauža.
„O apie lauktuves ji nė neužsime

na“, galvojo jis.
— Kas mieste girdėt?
— Nieko. Daug žmonių, pilnos 

krautuvės.
— Tai ką pir kai, kad pilnos 

krautuvės žmonių?
— Nieko. Tai čia... — Pauža. — 

Tu man dovanok, kad aš taip tave su
mušiau... — Ir jis išsitraukė iš kišenės 
raudonus karolius.

— Kuriai?
— Tau. Kad prašei lauktuvių, tai 

parnešiau.
Ir jis atkišo jai karolius.
Ji atsidėjusi pažiūrėjo į jį. Ištiesė 

ranką, bet į karolius nė nepažiūrėjo. 
Ji laikė juos nuleidusi ranką ir tylėjo. 
Tik po kiek laiko ji atsiminė ir padė
kojo jam. Vėl abu tylėjo.

— Eik valgyt, — ištarė ji paga
liau liūdnai ir nuėję pirma jo. Ji bu
vo kažko susigraudinusi.

— Anele, tu pyksti?
— Ne, jonai...
Jis pagriebė josios ranką ir tvir

tai suspaudė. Žiūrėjo į jos dideles akis. 
Nuliūdusias dabar, pilnas pasigailėjimo 
ir kartu kažkokio džiaugsmo.

— Tai kas yra? Anele, sakyk...
Tuo tarpu į kiemą įėjo jaunas 

Anelės kaimynas Andrius, būsimasis, 
ir nustebęs sustojo.

— Palik mane ramybėj, — staiga 
nukirto rūsčiai ir nuėjo prie svečio.

Andrius vis dar tylėjo ir sutrau 
kęs antakius žvilgčiojo į berną ir j ka

rolius jos rankoj. Anelė sumiš®, kaž
kaip paniekinamai šyptelėjo ir staiga 
pradėję garsiai juoktis:

— įsivaizduok sau... tas vyrukas 
neduoda man ramybės, — teisinosi ji. 
— Jam atrodo, kad jis man lygiai taip 
gali meilintis, kaip ir tarnaitėm. Tai 
jau per daug. Argi nematai, ką jis 
man dovanų šiandien parnešė? — Ir 
vis taip garsiai juokdamosi, ji parodė 
raudonus karolius.

Andrius vis stovi rūstus ir tyli.
O bernas dingo. Bernas buvo su 

muštas, sumintas į žemę.
Staiga jis greitai žengė nuo svirno 

per kiemą, praeidamas pro juodu stab
telėjo ir visas buvo išbalęs. Pilnu nea
pykantos balsu jis suriko Andriui į 
veidą:

— Na taip, tai dovana už pereitą 
naktį, praleistą Klėtelėj margojoj!

Ir nuėjo greitais žingsniais pro 
vartus į kelią.

— Einam... einam... — sugriebė ji 
Audrių už rankos. — Einam į seklyčią, 
pasakysiu...

Ji visa drebėjo.
Svečią pa’ikusi seklyčioj, pati nu

bėgo ] kitą kambarį „apsidabyti“; ji 
metė karolius ant stalo ir visa net pa
raudo iš pykčio. Su šita špilka iš pinu 
kų ji išdurtų jam akis. Ji perkąstų 
jam ranką Lgi kraujų.

Ji sutraukė tuos karolius ir bėrė 
į grindis.

O išlydėjusi Andrių, ji vėl surinko 
juos, vėl suvėrė, graudžiai šypsodamasi 
ir beveik verkdama.

—o—

Per pietus į tarnų kambarį įėjo 
šeimininkas, atsistojo prie stalo ir ilgai 
žiūrėjo į savo berną.

— Na, Jonai, kiek aš tau dar tu
rėsiu mokėt?

Bernas pamaži padėjo šaukštą, pa 
žiūrėjo kažkur į šnlį ir atsistojo.

— J8s pats žinot, — atsakė jis, 
imdamas nuo vagio kepurę.

— Na, tai imk pinigus. Čia nėra 
tų, kuriuos pats pasiėmei.

Nė žodžio nesakydamas, Jenas 
įsidėjo pinigus kišenėn ir nuėjo sudėt 
daiktų.

Kai jis ėjo per kiemą, kepurę už
sitraukęs ant akių, prie vartų jį sulai
kė Anelė.

— Jenai...
Jis sustojo, greit žvilgtelėjo į ją, 

žiūrėdamas į žemę, paklausė:
— Na, ir ką?
— Tu neišeisi...

(Bus daugiau).

AK JAU ATNAUJINAI PRE 
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE 
NU IR įVAIRENYBIU!
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Jau trys metai suėjo,
0tliniliaiįniįgi|i3iliSi!igihoi

< r"’

Parduodama

ligiioi

Luz stoties kioske, 
José Paulino vaistinėj, 
Prie pašto laiptų ir kampo, 
Rusų vaistinėj Mokoj,

liet
gaunamas šiose vietose:

lanko no tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenan
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš
kos kolonijos reikalų gynime.

Įžengdamas į 4-sius metus «Lietuvis Brazilijoj» žada irgi savo 
skaitytojams tiekti įdomiausių ir naudingiautių žinių iš visų pasau
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti į musų eilę. Kodėl? 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÃO PAULO

1)
2)
3)
<)
pas atskirus

platintojus visuose «liesto rajonuose ir 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

žeme
Geromis sąlygomis parduodama 10 

alk. žemės, kuri raudasi 4 kilometrai 
nuo ėst. Caiuà, L-a Sorocabana.

Kreiptis:
Rua Conselheiro Nebias, 150,

D-na Alma.

Geriausia ir patogiausia skelbtis 
«LIETUVIS BRAZILIJOJ»

IjlWUUgwiiHiiulHHWHmHHmunHuiarnimmlHuUiliiuiiuiii 
Vokiečių fotografijų Įstaiga 

„BEKNAKDO,, I 
Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė padidi
nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir 
pigus. Vyksta į namus fotografijų 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua Šio Caetano, 111 (senas n.103) 

São Paulo.
MIIMIMIIIIMIIM
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Passenm
PRIBUVĖJA - AKUŠERĖ.

Rua Silva Pinto, 49 (Bom Petiro) 
Tolof. 5-3584. S. Paulo.

KIRPIMO

Mokslas teoriškas ir praktiškas 
kirpimo, yra greitas ir sąžiningas sulyg 
naujausios mados. Sistema: amerikos, 
francūzų, anglų ir vokiečių.

Pamokos nuo 7 iki 9 v. v.
Taip pat ten parduodama kojinė 

siuvama mašina.

Kreiptis: L go Paisančiu, 48. 4 and.

P H 0 T 0 G R A F I A

São Caetano
Gerai ir pigiai fotografuoja 

pavieniai, grupėmis, pus savo ir į 
namus vyksta, padidina ir perdir
binėja iš senų.

Rua S. Caetano 85(antigo 77).

0. JACOBSEN.

Banco Alremão
1 RANSATLANTICO

Rua 15 de Novembro Nr. 38.

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJORIO — BANKAS BERLYNE.
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAIIIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI X DEPOZITAI NUO 50$000 |g

KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune. ■

> e t® m ®

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 d? Março)
2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butus ten pat 5 aukšte.

>13 ® >13>® *13 tisu m

j® 
į.

4
Ę

IBS®

X ©hipiakoff
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

>

I S. Meiíin. I 
g (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio g 
■ universiteto.)
3 Priima: vidurinių, Veneros ir nei-- “ 
f vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, 
s susikalbama lietuviškai.
f RUA BARÃO ITAPETININGA |' 
B 37-a salas 8-9. T 4-0715. s

Dr
A. M. Kandia

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kerte rua Santa Ephigenia) Tel. 4 0316
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...

PINIGU KURSAS.

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėle į rua Barão Itapetininga, 
52. 3 ° andar, Telef. 40 218.

3EHS3E2H*

iJtas —  ------------------------------ 1$6;j0
Prancūzų frankas ----------------- $538
Vok. markė-------------------------- 3$251
Ital. lira —----------------------— $698
Doleris---------------------------- 13Ç310
Urugvajaus pezas —------------6$õl 1
Argentinos pezas--------------- ------ 3$525
Anglų svaras-------------------------47$480
Lenkų-----------------—--------------1$815

Kalbama rusiškai, l enkiškai ir vokiškai

'Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras. 
D B . A. KANDIA IK M . KOGAN.

persikėlė Į Rua Barão Itapetinirga 52. 3 sol širs. Telef 4-C218

5
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DĖMESIO! Nora žinių iš Lietuvos.

Pranešame mūsų kolonijos lietuvių 
Žiniai, kad visais redakcijos, adminis
tracijos ir kitais reikalais kreiptis į re 
dakcija: šiokiomis dienomis nuo 2 — 6 
sekm. nuo 10 vai. ryto iki 2 vai. p. p.

Laiškus atsiimti ir kitais pašto 
dėžutės reikalais nuo 9 vai. ryto iki 6 
vai. vakaro, sekmadieniais nuo 10 vai. 
iki 2 vai. p. p.

Prie to gi primenant, kad laiškai 
bus išduodami tik pristačius laiško ad
resato kvitą, bei pasą.

Redakcija.

Susidarius šalyje revoliuciniai si 
tuacijai, tarp São Paulo, Europos ir 
Šiaurinės Amerikos visoks susisiekimas 
nutrauktas. Neateina nei keleiviniai nei 
pašto laivai, todėl šiame numery patiek
ti iš Lietuvos žinių negalime. Laiškai 
taip pat negaunami.

Paieškojimas

®
® JURIDINĖ A D V O K A C I J O S KONTORA. g 

Advokatas, prisiekusia vertėjas ir teisinis patarėjas visokiais reikalais. ®

V. <Xf ORSIX1
Daroma: natūralizacijos ir pilietybės dokumentai, chamadas vi

daus pasai, kadernetas, vedybos dokumentus, rašome įvairius prašymus 
ir tarpininkaujame visose teisino, bei valdžios Įstaigose. 

Kainos prieinamos.
Priėmimo valandos 8 — 12 ir 13 — 18 v. v.

RUA LIBERO BADARÓ 8 sobr. 2° andar — sala 2.

JUOKAI
Senas priežodis.

Gyvenąs Šilo Paule liotuv. Ignas 
Butkevičius paieško sesers Veronikos 
Ivoškevičienės, anksčiau gyvenusios 
[mbrado miest. Zarasų apskr. pas dūk 
teri Zofiją, Imrado pradžios mokyklos 
mokytoją.

Kas žino apie ją, arba ją prašoma 
pranešti šiuo adresu: «Liet. Brazilijoj» 
Redakcijai Caixa postai 1764. 8. Panlo 
Brazil.

®®®®®®®®®®® ®®®®® JI®®®®®®® E Ei®®®
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Už apmokamus skelbimus redakcija ir administracija neatsako.

— O aš vis svečiuose laikausi se
no priežodžio ir viskas man puikiausiai 
sekasi.

— Ką gi reiškia tas priežodis?..
— Jeigu nori prisivalgyti, sėsk 

prie šeimininkės, o jeigu nori prisigort 
prie šeimininko.

«HO «cíw
I (Konsularinis Tarpininkavimas)

Dabartiniai vaikai.

Tėvas — Stasys, kodėl nepasakei 
mamai, kad tave šiandien nubaudžiau 
ir liepiau neduot valgyt?

Sūnus: — Nesakiau todėl, kad tė
velis pats sakai dažnai „moterys nepri
valo visko žinoti“.

Tiksliai nustatė.

— Kurgi tad tamsta praleidi išti
sas naktis? Tamsta žadėjai būti praei 
tą vakarą namuos. Aš iki 12 nakties 
skambinau Tamstai, bet niekas neatsa
kė.

— Vakar aš parėjau šiandien 
tą.

ry-

Gudrus.

— Mėgstu kalbėti su Jonuku, 
kalba kaip iš knygos.

— Taip visai teisingai, kaip 
nygos, kurios negalima viešai skaityti 

k

jis

Patarė sau.

— Del Dievo meilės, ką gi tu da
rai, ii tokio didelio bakalo alų geri.

— Taip geriu, nes daktaras už 
draudė man gerti daugiau kaip vieną 
bakalą.

PASISKELBUS „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ“ Jūsų rytojus 
bus užtikrintas.

Tik „LIETUVIS BRAZILIJOJ“!!!

Pasto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

Alb. Daunys, J. Lėkštutis, V. Liub- 
čikas J. Ambrazevičius, A. Audickas, 
J. Augiilevicius. 1. Bulutas, P. Bernor- 
des, J. Banys, V. Bučinskis, V. Banis, 
J. Černiauskas, A. Eitutienė, M. Flint, 
V. Gladutis, M. Jurkonis, A. Jakonis, 
A. Katelė, V. Kavolis, L. Kuncė, K. 
Kareckas, P. Kymantas, R. K. (gautas 
per konsulatą), J. Kavaliauskas, A. Ka
minskui, A. Loleikis, A. 
Lavnikas, J. Lasinskas, 
čius, K. Lipus.

Lei mantas, K.
K. Laurinavi-

ėmėjui neturiu-PASTABA: Laiškų 
tieji išsipirkę pašto dėžutės — moka už 
laišką 200 reisų. Administracija.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
— GYVENIMO VEIDRODIS

■KMBMKHHHM

Prisiekusis Ver 
tėjas.

Verčia iš visų kalbų Įvairius do
kumentus kaip va: kontraktus, visokius 
liudijimus ir t. t.

Paruošia Įvairius popierius Įvairiau 
atsitikimuose: pilietybės Įgijimui.

MIGUEL OC'OUGNE
se

Rua 15 da Novembro Nr. 32. 
Tai — 2-6393

i:
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L. JUCEWICZ & S. LEPORE

Įvairus prašymai, vertimai, Vedybų dokumentai, Tarpininkavimai 
valdžios ir policijos įstaigose, Mokesčiai ir paliuosavimai, Šamados, Kader- 
netos iš policijos, Įvairios informacijos ir t. t.

Išpildoma greitai, ir pigiai.
Vienintele įstaiga turinti plačius santikius su spauda, valdžios 

policijos Įstaigomis etc.

(Laivokarčiu neparduodame
ir tuo reikalu netarpininkauja

me).

Ii
ir I

S

São Paulo
Largo da Sė, 9 E.
Io Andar, Salo, 1. 

(Palacete Rolim) Caixa postai, 
' 3412.

S g

S

lS 1K greičiau
sias susisiekimas tik agencia

„H A. AI U JI J5t Gr O“
Lnivokortės, vyžos į visas šalis. Parūpi

nama šamados iš Europos j Braziliją. Par 
duodama žomė sklypais ir alkeriais mieste 
ir provincijoj.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas vi
somis informacijomis. Interiore atsakinėja- 
me ir raštu.

Sao Paulo, L-go S ta Ephigania 13, 
Tel. 4—1152. Caixa postai 3272.

Atidaryta kasdien nuo 8 — 6% v. v. Šven- 
tad. uždaryta.

Kalba lietuviškai.

LIETUVIS BRAZILIJOJ

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS

DALYKUOSE.

I Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis!
Laivų išėjimas j Europą

Lendonier 2-8 1932
Jos. Charlotte 12-8 1932

Kainos pigios.

Pardaodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išeivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti j São Paulo į užklau 
simus atsakome raitu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkame ir parduodame dolerius 
ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kaino mis. Šamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

CA8A BANCARIA J. FRIZZO E> ČIA Įkurta 1900 m.
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuv škai 
Įtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

rmiiTrrr-- ^-iwim HBii hii«~niii ■■ iini'Bam imhs—íbisii
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